PROCESVERBALI
Nga mbledhja e teté e rregullt e Kuvendit Komunal t& Graganicés

E mbajtur mé datén 26.12.2023 né sallén e Kuvendit Komunal t& Graganicés dhe filloi me pung
né ora 10:00.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq, e hapi mbledhjen duke
i pérshéndetur t& gjithé t& pranishmit dhe shtoi se sipas evidencés s& zyrtarit t¢ Kuvendit, ng
mbledhje jané t€ pranishém 17 nga 19 asamblisté dhe sa ka kuorum, ndérsa 2 asamblisté mungojné:
Ljubisha Karaxhiq dhe Granit Gashi.

NE€ mbledhje morén pjesé edhe pérfagésuesit e KFOR-it, kryetarja ¢ komunés sg
Graganicés, shefja e Kabinetit, drejtorét e drejtorive komunale t&: Administratés dhe Personelit; t&
Zhvillimit Ekonomik dhe Integrimeve Evropiane; t& Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtjes s&
Mjedisit; t&¢ Kadastrés; t& Rinisé dhe Sportit; t& Bujqésisé dhe Pylltarisé; t& Shérbimeve Publike
dhe Situatatave Emergjente; t& Inspekcionit; pastaj drejtori i NPK “Ekologjia”, drejtoresha e OTG-
s€, zyrtari i Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, Shérbimi i Pérkthimit, Shérbimi
pér Informim dhe Shérbimi pér Céshtjet e Kuvendit.

Kryesuesi i njoftoi asamblistét se para mbledhjes sé sotme t& Kuvendit gshte mbajtur
mbledhja e teté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe se komiteti njézéri e dha
mendimin pozitiv pér rendin e dités t& caktuar pér mbledhjen e sotme t& Kuvendit me njé plotésim
“Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér miratimin e listés sé pronave té paluajtshme
& komunés € dhéna né shfrytézim pér vitin 2024, me propozim t& kryetares s& komunés sé
Graganicés, Ljiljana Shubariq.

Kryesuesi e hodhi né votim rendin e propozuar té dités me plot&simin né fjalg.
Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 17 asamblistéve “Pro”,

miratoi rendin e méposhtém t& dités:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e jashtézakonshme, e mbajtur mé datén
20.11.2023.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& punés s& Komunés sé Graganic&s pér periudhén prej
31.05.2023 deri mé 30.11.2023, me propozim t& kryetares s&¢ komunés s&¢ Graganicés, Ljiljana
Shubariq.
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3. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& punés s& Drejtoris€ sé Rinisé dhe Sportit pér periudhén prej
01.12.2021 deri m& 01/12/2022, me propozim t& drejtorit t& Drejtoris& s& Rinisé dhe Sportit,
Dushan Cvejigq.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim t& Rregullores nr.01/2023/KG pér ndryshimin dhe plotésimin
e Rregullores nr.02/2021/KG (nr.1551/21 e datés 07.04.2021) pér menaxhimin e mbeturinave né
komunén e Graganicés, me propozim té kryesuesit t& KK t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés s&¢ Kuvendit Komunal t& Graganicés pér vitin 2024, me
propozim 1€ kryesuesit t& KK t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

6. Informacione pér punén e institucioneve shéndetésore né komuné, me propozim té drejtoreshés
s€ Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, Zorica Milliq.

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér miratimin e listés s& pronave t& paluajtshme
t€ komunés t€ dhéna né shfrytézim pér vitin 2024, me propozim t& kryetares sé komunés sé
Graganicés, Ljiljana Shubariq.

8. Té ndryshme.

Né mbledhje éshté i pranishém asamblisti Granit Gashi, t& pranishém jané gjithsej
18 asamblisté dhe ka kuorum.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit t& dités:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e Jashtézakonshme, e mbajtur mé datén
20.11.2023.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 18 asamblistéve “Pro”,
miratoi pikén e paré t& rendit té dités.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partisé “SRPSKA?”, ka kérkuar gé té testohet niveli
i manganit né ligen, pasi q& kété kérkesé e ka paraqitur edhe n& mbledhjen e kaluar t& Kuvendit.

Né mbledhje éshté i pranishém asamblisti Ljubisha Karaxhiq, t& pranishém jané
gjithsej 19 asamblisté dhe ka kuorum.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit té dités:

2. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& punés s& Komunés sé Gracanicés pér periudhén prej
31.05.2023 deri mé 30.11.2023, me propozim t& kryetares sé¢ komunés s& Graganicés, Ljiljana
Shubariq.

Kryetarja Shubariq tha se viti pas nesh ka qené i mbushur me sfida n# t& gjitha sferat e punés, por
edhe pérkundér véshtirésive jang arritur rezultatet e mira. “Ne kemi béré pérpjekje t& médha pér t'i
pérfunduar t¢ gjitha projektet e planifikuara infrastrukturore. Ne i kushtuam t€ njéjtén réndési ¢do
familjeje, individi, ¢do fémije dhe ¢do vendi né komuné, institucioni, organizatéve sportive dhe
kulturore, ndihmuam dhe investuam né bazé t& nevojave dhe prioriteteve”. Kryetarja Shubariq
theksoi se fokusi i Komunés s& Graganicés kété vit ka qené pé€rmirésimi dhe zhvillimi i tre
sektoréve t€ réndésishém - arsimit dhe kulturés, shéndetésisé dhe miréqgenies sociale,
infrastrukturés dhe sistemeve komunale. “Drejtoria Komunale e Arsimit, pérveg mbéshtetjes
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financiare, ka ofruar mbéshtetje logjistike pér t& gjitha institucionet arsimore, shtépité e kulturés
dhe klubet sportive né territorin ¢ komunés soné. Ndértuam objekte t& reja, rinovuam dhe
rikonstruktuam objekte ekzistuese dhe kryem punime t& tjera infrastrukturore Q& modernizuan dhe
zgjeruan hapésirén pér realizimin e procesit mésimor né institucionet parashkollore, shkollat fillore
dhe t& mesme. Raporti q& keni para jush pérmban njé listé té t& gjitha investimeve né arsim gjaté
kétij viti. Do t'i vegoj vetém disa, bletjen e inventarit pér shkollat, rregullimin e rrethojave dhe
oborreve t& shkollave, rregullimin dhe ndértimin e pargeve pér f€mijé, ndértimin e sallés sé sallés
s€ qendrés shuméqgéllimore né Livagjé, rinovimin dhe shtimin e terreneve sportive. Dhe ajo qé&
€sht€ shumé e réndésishme éshté se ne kemi mbéshtetur t& giitha ngjarjet kulturore dhe sportive”,
tha Shubarig.

Edhe kété vit nuk kané munguar investimet né shéndetssi dhe pérkujdesje sociale, gjegjésisht
pérkujdesje dhe mbéshtetje sociale pér kategorité vulnerabg] t& qytetaréve.

“Vetém né& Qendrén diagnostike né Graganicé né periudhén q€ mbulon raporti jané ofruar mbi 30
mij& shérbime laboratorike dhe mbi 6 mijé shérbime né repartin ¢ fiziatrisé né Graganicé dhe mbi
5 mijé né Gushtericén e Poshtme. I kemi modernizuar pothuajse t& gjitha gendrat shéndetésore
parésore si dhe Qendrén spitalore klinike me pajisje t& reja mjekésore. Kétu dua t& vecoj blerjen e
léndéve shpenzuese pér shéndetésing primare dhe sekondare né viers prej 30.000 euro né kohén
kur sistemi yn& shéndetésor po pérballej me mungesén e barnave dhe materialeve konsumuese pér
shkak t&€ pamundésisé s& furnizimit t& tyre nga Republika e Serbis¢. Nuk mund t& mos p&rmend
edhe donacionin pér Qendrén spitalore klinike n& vleré mbi 100 mijé euro né formén e dy aparateve
pér anestezion™,

Duke folur pér projektet e infrastrukturés, kryetarja Shubariq theksoi se vitin e kaluar jané asfaltuar
mbi 11 km rrugé dhe rrugicé.

“Kemi filluar ndértimin e Qendrés edukative dhe rekreative, pastaj kapelén me objekt ndihmés,
jemi duke pérfunduar fazén e dyté té objektit banesor né Llapllasellé, kemi nénshkruar njé
memorandum pér ndértimin e njé pushimores afér shatérvanit, pérfunduam objektin
shuméfunksional né Livagjé. Dhe né periudhén e ardhshme, kur t& lejojn& kushtet atmosferike, do
ta rindértojmé rrugén kryesore né Graganicé”.

Kryetarja Shubariq vlerésoi edhe Drejtoriné Komunale t& Inspekcionit, e cila, si¢ tha ajo,
pérkundér kritikave té shpeshta, me sukses ka punuar né rregullimin e tregut ekonomik, kontrollin
inspektues t& subjekteve ekonomike, punimet ndértimore dhe parandalimin ¢ keqpérdorimit t&
tokés bujqésore.

“Punén e palodhshme né terren né t& gjitha situatat e rregullta dhe emergjente e kan& demonstruar

kéte vit punétorét dhe drejtuesit e Drejtorisé s& Shérbimeve Publike. Drejtoria e Bujqésisé punoi

pa u lodhur pér t& ofruar jo vetém asistencé pér fermerét, por edhe shérbime késhillimore dhe

administrative. Drejtoria e Kadastrés ka pranuar 3612 kérkesa, shumica e 1éndéve jané proceduar
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dhe pjesa tjetér jan& né fazén e zbatimit. Drejtoria e Rinisé dhe Sportit, edhe pse pa buxhetin e vet,
ka pérkrahur klube dhe organizata t& shumta sportive”, tha kryetarja Shubariq dhe shtoi se
qeverisja lokale i &shté pérkushtuar veganérisht fugizimit ekonomik t& grave dhe té rinjve,

Kryetarja e komunés s& Graganic&s, prof.dr. Ljiljana Shubariq, tha se shpreson gé komuna do t&
arrijé t€ njéjtat rezultate t€ mira edhe né vitin e ardhshém 2024 dhe mé pas i uroi té& gjithéve pér
festat e ardhshme t& Vitit t& Ri dhe Krishtlindjeve.

Asamblistja Sllagjana Rashiq, para partisé “SRPSKA”, tha se né Graganicé nuk i kané
kushtet elementare themelore pér jeté, ajri dhe uji jané t&€ ndotur. Ajo pyeti se ¢far kishte béré
Komuna e Graganicés lidhur me kété dhe a ka siguruar njé cisterné me ujé té pijshém, derisa ishte
né fuqi ndalimi pér pérdorimin e ujit t& rubinetit,

Kryetarja u pérgjigj se komuna ka siguruar njé cisterng me ujé t& pijshém (né Padallishte),
gjaté ndalimit t& pérdorimit t& ujit nga rubineti. N& lidhje me ndotjen e ajrit, kryetarja tha se me
kéte rast kané biseduar me drejtorin e “Trepcés” pér deponiné e mbeturinave dhe kemi marré nj&
premtim & né vitin 2024 do té fillohet me procesin e zgjidhjes s& kétij problemi.

Asamblistja Sllagjana Rashiq, para partisé “SRPSKA”, tha se né& raportin né Sektorit t&
Prokurimit thuhet se p&r mbjelljen e luleve dhe peméve zbukuruese jané ndaré 90.000 euro dhe
pér pastrimin dhe larjen e rrugéve 1.600.000 euro dhe se né kéte periudhé jan& shpenzuar 118.000
euro pér rregullimin e rruggs “Car Lazar” né Graganicé né periudhén prej 03.10. deri mé 26.10.

Kryetarja u pérgjigj se tenderi pér rregullim ka kaluar, por nuk jané kryer punimet pér
shkak t& kushteve t& kéqija atmosferike dhe plani &shtg qé ajo rrugé t& pérfundohet n& pranveré.

Drejtori i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Situatave Emergjente, Vlladica Trajkovig,
u pérgjigj se vetém emri i projektit &shté “Pastrimi dhe larja e rrugéve” por me até projekt
pérfshihet edhe pastrimi i shtretérve t& lumenjve dhe kanaleve t& shiut gjaté vérshimeve,
mirémbajtja dimérore e rrugéve, ndérsa shuma éshte parashikuar pér tre vjet.

Asamblisti Nebojsha Markoviq, para partisé “SRPSKA”, pyeti nése komuna ka plane pér
t& ndértuar nj& bypass rreth Graganicés, né ményré qe t& lehtésohet rruga kryesore, dhe késhtu
rruga kryesore t& béhet njé zoné pér kémbésorg.

Kryetarja u pérgjigj se njé nga prioritetet &shté ndértimi i nj& bypass-i, projekti ka qené prej
kohé&sh, por asnjéheré nuk &shté pércjellé né ministri. Ne e kemi pércjellé até projekt né ministri
dhe e kemi diskutuar me té gjitha institucionet relevante dhe komunitetet ndérkombétare. Ky
projekt €shté prioritet pér shkak té bllokimit té trafikut, prishjes s& statikés s&¢ manastirit t&
Graganicés, ndérsa pér realizimin e projektit ng fjalé nevojiten mjetet ¢ médha financiare,

Fage 4 -11



Asamblisti Vlladica Gjurgiq, para partisé “SRPSKA”, tha se njerézir q& punojné né arsim
e diné g€ shkollat tona po boshatisen gjithnjé e mé shumé dhe mendon se zgjidhja e atij problemi
duhet t& jeté prioritet.

Kryetarja u pérgjigj se ata jané t& njohur me até problem dhe fakti qé ne kemi théné né
raport g€ shkollat tona jané& plot me nxénés &shté déshira Joné dhe shkollat kané njé numer t&
mjaftueshém nxénésish, por ne do t& punojmé pér k&té dhe do t€ b&jmé gjithcka qé éshté né fuqing
toné.

Kryesuesi i Kuvendit shtoi se &shté e vértets Q€ numri i nxénésve né Shkollén Teknike
€shté né rénie, por né Shkollén e Mjekésisé ka shumé nx&nés.

Asamblisti Millosh Todoroviq, para partisé “SRPSKA”, tha se rruga “Dositejeva” (nga
furra € bukés deri te pompa) &shté shumé e ngarkuar me trafik dhe nuk éshté béré asgje pér
rregullimin e saj.

Kryetarja u pérgjigj se shpronésimi i tokés né até pjesé &shté i rregulluar dhe né periudhén
¢ ardhshme pritet zgjerimi dhe shenjimi i asaj rruge, sepse sé shpejti do t& vihet n& funksion njé
¢erdhe dhe n& ndértesat do t& vendosen banorét.

Asamblisti Ljubisha Karaxhiq, para partisg “SRPSKA™, rikujtoi se Llapllasella &shté&
qendér gjeografike e komunés sé Graganicés dhe se &shts e ngarkuar edhe me trafik dhe se duhet
pasur parasysh infrastrukturén rrugore. Né vitin e ardhshém projektet e prezantuara nga banorét e
Llapllasellés, Preocit dhe Cagllavicés né prezantimin e buxhetit duhet té realizohen, nése jo té
glitha, ateherg sé paku projektet kryesore dhe prioritare.

Asamblistja Sonja Odalloviq, para partisé “SRPSKA”, pyeti a eshté planifikuar rindértimi
i rrugés “Tomisllav Sekulliq” né Padallishté vitin e ardhshem.

Kryetarja u pérgjigj se rinovimi i asaj rruge éshté planifikuar pér vitin e ardhshém.

Asamblistja Sonja Odalloviq para partisé “SRPSKA”, sugjeroi q& né até rrugg t& vendoset
tabela e kufirit t& shpejtésisg, si dhe nj& polic i shtriré ose nj€ pasqyré pér shikueshméri mé té mirz,

Drejtoresha e Drejtorisé s& Urbanizmit, Alleksandra Gijekiq, u pérgjigj se né até pjesé ka
njé€ ngjitje t& madhe dhe pér shkak té kushteve t& motit gjaté dimrit &shté e pamundur t& vendoset
njé “polic i shtrir&™ atje.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 17 asamblistéve “Pro”, 1 voté
“Kundér” té Granit Gashit dhe 1 voté “Abstenim” té Sllagjanés Rashiq, e miratoi pikén e
dyté té rendit té dités.

Né mbledhje mungon asamblisti Granit Gashi, té pranishém jané 18 asamblisté dhe
ka pasur kuorum.
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Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pik&n e treté t& rendit t& dités:

3. Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& punés s& Drejtorisé s& Rinis& dhe Sportit pér periudh&n prej
01.12.2021 deri m& 01/12/2022, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s¢ Rinisé dhe Sportit,
Dushan Cvejiq.

Drejtori i Drejtorisé sé Rinisé dhe Sportit, Dushan Cvejiq, theksoi se drejtoria nuk e ka
buxhetin e vet&, por mbi t& gjitha, fale mirékuptimit t& kryetares Shubarig, ka arritur t'i zbatojé
dhe t'i ndihmojé organizatat dhe shoqatat e ndryshme sportive. “Kemi miratuar 60 kérkesa pér
transportin e sportistéve né territorin € Kosovés dhe rajonit, kemi rikonstruktuar gjashté terrene
sportive shuméfunksionale dhe két& vit e kemi rregulluar edhe kompleksin sportiv “Dragan
Xhajiq”. Ne pérkrahém dhjeté turne pérkujtimore dhe ndérkombétare né formén e pajisjeve
sportive dhe rekuizitave dhe organizuam tre turne humanitare, né t& cilat morén pjesé ekipet serbe
lokale dhe gendrore. Subvencione kang marré 17 organizata jogeveritare”, tha Cvejiq. Dejtoria pér
Rini dhe Sport ¢ ka kryer pagesén vjetore né vleré prej 1400 euro pér dhénien me qira té sallés s&
mbyllur né€ kompleksin sportiv “Dragan Xhajiq”, ndérsa salla sportive né Llapllasellé dhe stadiumi
né Graganicé nuk jang dhéné me gira. Drejtoria pér Rini dhe Sport ka vetém njé t& punésuar, ndérsa
26 pungtoré jané t& angazhuar nga Drejtoria e Arsimit dhe NPK “Ekologjia”.

Ai theksoi se suksesi mé i madh ishte ardhja e Institutit Krahinor pér Sport dhe Mjekési
Sportive nga Novi Sadi me géllim t& testimit dhe ekzaminimit t& mbi 150 sportistéve t& moshés 10
deri né 18 vje¢c me shpenzimet e veté Institutit.

Asamblistja Sllagjana Rashiq, para partisé “SRPSKA”, pyeti se si zgjidhen fémijét qé do
1€ shkojn€ né kamp.

Drejtori i Drejtorisé s& Rinisé dhe Sportit, Dushan Cvejiq, u pérgjigj se ata ishin sportiste
Q€ u testuan dhe u caktuan trajnerét e shkollés: sé futbollit, karates dhe volejbollit, t& cilat
vendosnin se cilét f&mijé do t& shkonin ng kamp.

Asamblisti Nebojsha Markoviq, para partisé “SRPSKA”, e vlerésoi raportin pér punén e
Drejtorisé pér Rini dhe Sport, si dhe veté drejtorin, i cili arriti t& sigurojé mjete pér rindértimin e
terreneve sportive, pér ndarjen e pajisjeve dhe rekuizitave sportive, si dhe ka mbéshtetur turneté
sportive, edhe pse drejtoria nuk e ka buxhetin e vet. Ai sugjeroi qé né raportin e ardhshém té&
listohen organizatat jogeveritare q& kané marré subvencione,

Asamblistja Sllagjana Rashiq, para partisé “SRPSKA™, pyeti nése éshté béré ndonjé gjé né
lidhje me ngrohjen e sallés sé sportit né Llapllaselle.

Drejtori i Drejtorisé s&é Rinis& dhe Sportit, Dushan Cvejig, u pérgjigj se salla u vu né
funkcionim né vitin 2016 dhe ajo kurré nuk ka pasur ngrohje. Problemi &shté se ngrohja &shté me
nafté dhe harxhon 120 litra n& orég, gjé gé kap shumén prej 150 euro dhe meqg sezoni i ngrohjes
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zgjat 6 muaj do t& na duheshin 400 mijé euro dhe salla nuk &shta fitimprurése dhe nuk jepet me
qira.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 17 asamblistéve “Pro” dhe 1
voté “Abstenim” té Sllagjanés Rashiq, e miratoi pikén e treté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e katért té rendit t& dités:

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim t& Rregullores nr.01/2023/KG pér ndryshimin dhe plotésimin
e Rregullores nr.02/2021/KG (nr.1551/21 e datés 07.04.2021) pér menaxhimin e mbeturinave ng
komunén e Graganicés, me propozim t& kryesuesit t& KK t& Graganicés, Millan Dimitrijevig.

Kryesuesi shpjegoi se ministria kompetente ka kérkuar qé Rregullorja pér ndryshimin e
Rregullores p&r menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Graganicgs t& ndryshohet n& preambulg,
si dhe né nenin 9 paragrafi 2.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 17 asamblistéve “Pro” dhe 1
voté “Abstenim” té Sllagjanés Rashiq, ¢ miratoi pikén e katért té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e pest? t& rendit t& dités:

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés s& Kuvendit Komunal t& Graganicés pér vitin 2024, me
propozim t& kryesuesit t& KK t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

Kryesuesi shpjegoi se grupi punues né bashk&punim me drejtorét e drejtorive e ka hartuar
Planin e punés s&€ Kuvendit pér vitin 2024.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 18 asamblistéve “Pro”,
miratoi pikén e pesté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e gjashtg t& rendit t& dités:

6. Informacione pér punén e institucioneve shéndetésore né komunég, me propozim t& drejtoreshés
s¢ Drejtorisé s&€ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, Zorica Millig.

Zyrtari 1 Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Sllobodan Kostig, tha se
Drejtoria e Shéndetésisg dhe Miréqenies Sociale &shts njé drejtori operative dhe se kryesisht merret
me detyra administrative dhe logjistike, si dhe me ndihmén q€ ata ofrojné pér institucionet
shéndetésore & punojné né territorin e komunés sé Graganicés. Qendrat shéndetésore dhe QKS-
Januk kané asnjé detyrim t& raportojné né Drejtoriné e Shéndetésisé. Institucionet shéndetésore t&
themeluara nga Komuna e Graganicés jané Qendra diagnostike né Graganicé dhe Ambulanca né
Livagjé dhe Suhadoll. Informacioni tregon tabelat pér numrin e pérdoruesve dhe numrin e
shérbimeve né kujdesin shéndetésor dhe social, si dhe donacionet pér institucionet shéndetésore.
Ne bazé té kérkesave t& institucioneve shéndetésore, pér vitin e ardhsh&ém &shté planifikuar blerja
e njé automjeti mjekésor, pajisje pér dializé dhe njé shtyllé pér endoskopi.

Asamblisti Zoran Danilloviq, para parties “SRPSKA”, pyeti nése dihet se pér cilin
institucion shéndet&sor planifikohet t& blihet njé automjet sanitar.
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Zyrtari Sllobodan Kostiq u pérgjigj se kérkesa nga Shérbimi i Emergjencave né Llapllasellg
dhe shtoi se ata kan& mé shumé nevojé pér até automjet.

Asamblistja Sonja Odallovig, para parties “SRPSKA”, tha se Qendra diagnostike ka
ordinancé gjinekologjike, dermatovenerologjike, etj. por nuk &sht& paraqitur numri i pérdoruesve
dhe shérbimeve né kété tabels.

Zyrtari Sllobodan Kostiq u pérgjigj se tabela pérmban listén e t& gjitha kabineteve t&
pajisura, por vit pas viti kemi mbetur pa shérbime pér pacientét. Ai shtoi se se i ndjeri dr.
Millovanoviq ka punuar né Kabinetin e mjeksisg interne dhe pas késaj asnjé mjek nuk ka pranuar
t& punojé né até kabinet.

Asamblisti Millosh Todoroviq, para parties “SRPSKA”, tha se kan& kérkuar nga drejtori i
méparshém qé né raportin vjetor t& Drejtorisé sé Shéndetésisé ta pérfshijé& edhe raportin financiar
t& detajuar pér mjetet e shpenzuara, né ményré qé ai t'ia pércjellé drejtoreshés.

Kryesuesi pyeti se a marrin pagé mjekét q& nuk vijné pér t&€ punuar né kabinetet né Qendrén
diagnostike.,

Zyrtari Sllobodan Kostiq u pérgjigj se mjekét marrin pagé. Ata mjeke duhet t& angazhohen
n¢ pérputhje me numrin e oréve t& punés sipas kontratés sg punés dhe pér kété kemi pasur njé
sugjerim nga Inspektorati shéndetésor.

Kryesuesi tha se do t& kérkojé nga Drejtoria e Shéndetésisé g€ Kuvendit t'i sigurojé listén
¢ mjekéve &€ marrin paga nga Komuna e Gracanicés, por nuk vijné t& punojné né Qendrén
diagnostike.

Asamblistja Sonja Odalloviq, para parties “SRPSKA”, tha se puna e Kabinetit pér
dermatovenerologji dhe e Kabinetit t& endokrinologjisé do ta rriste buxhetin financiarisht, duke
pasur parasysh se shpeshheré né qendrén shéndetésore dhe spitalin nuk ka mjeké endokrinologg.

Zyrtari Sllobodan Kostiq u pérgjigj se kané njé listé ¢mimesh pér shérbimet dermatologjike qé i
kangé dhéné dhe e kané tarifuar pér njé kohé kur ka punuar lazeri, ndérsa ekzaminimet e
specializuara jané falas.

Asamblistja Sllagjana Rashiq, para parties “SRPSKA”, sugjeroi qé pajisjet q&é nuk
funksionojné t& servisohen né ményré q& komuna t& keté té ardhura nga kjo.

Zyrtari Sllobodan Kostiq u pérgjigj se edhe ky &shtg problem, sepse gjithcka q& duhet t&
zbatohet duhet t& futet n& planin e prokurimit pér vitin e ardhshém. Ne kurré nuk kemi pasur
shérbime t& pajisjeve mjeké&sore dhe ato jané servisuar vetém nga prodhuesit dhe fumitorét,
ndérkoh€ q& kané njé garanci pér njé ose dy vjet. Pajisjet mjekésore jané né pronési t¢ Komunés
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s€ Gracanics, t&€ cilat u jepen né pérdorim institucioneve shéndetésore dhe kur ndodhin
keqfunksionime, veté institucionet e financojné riparimin e tyre.

Asamblisti Zoran Danilloviq, para parties “SRPSKA®, tha se ka informacione se
menaxherit t& Shtépisé s& t€ rinjve i skadon kontrata né fund & dhjetorit dhe se duhet té& shpallet
konkursi.

Zyrtari Sllobodan Kostiq u pérgjigj se nuk e ka at& informacion dhe se ¢éshtjen do t'ia
pércjell drejtoreshés.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e shtaté t& rendit t& dités:

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér miratimin e listés sé pronave té paluajtshme
t¢ komunés t& dhéna né shfrytézim pér vitin 2024, me propozim té kryetares sé komunés s&
Graganicés, Ljiljana Shubariq.

Kryesuesi paraqiti problemin g& gjithgka q& gérmohet nga Kompania rajonale e ujésjellésit
duhet t€ kthehet né gjendjen e méparshme. Ai shtroi pyetjen se pse komuna nuk arrin marréveshje

me Ujésjellésin apo nése ata nuk do ta respektojné até marréveshje, atéheré ata duhet ta padisin
kompaniné.

Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Situatave Emergjente, Vlladica Trajkovig,
€sht€ pergjigjur se pér kété ka insistuar né disa takime dhe &shté ofruar njé version i marréveshjes
mes komunés dhe Kompanisé rajonale t& ujésjell&sit, por pér shkak t& ndérrimit t& drejtorit dhe
bordit t& drejtoréve n& kété kompani ende nuk &shté nénshkruar marréveshja.

Drejtori Trajkoviq e ka shpjeguar propozimin, duke théné se Komuna e Graganicés ka
pron€ t€ paluajtshme né territorin e saj e cila né bazé t& nevojave dhe kérkesave mund t&
shirytézohet, por n& bazé té ligjit éshté e nevojshme t& publikohet lista e pronave t& paluajtshme
t€ komunés t&€ dhéna né shfrytézim, né ményré qé né vitin e ardhshém té kryhet procedura pérmes
thirrjeve publike.

Lista e pronave t& paluajtshme t&¢ komunés t& dhéna né shfrytézim pérbéhet nga pronat e
méposhtme:

Nr.r. | Té dhénat Pérshkrimi Destinimi Datae Afati kohor
kadastrale publikimit
1 Parcela nr.1355-1 | Pjesa e parcelés Ndértimi i Gjaté vitit Shfrytézim
ZK Llapllasell& nr.1355-1 ZK stacionit t& 2024 afatgjaté
Llapllasellg, sipas zjarrfik&sve
PZhK-sé té vlefshém
pér periudhén 2014-
2029, éshté paraparé
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pér ndértimin e
objekteve publike

2 Parcela nr.17-8 ZK | Pjesé e parcelés Ndértimi i Gjatg vitit Shfrytézim
Graganicé kadastrale nr.17-8 ZK | impiantit pér 2024 afatgjaté
Graganicé prodhimin e
energjisé
elektrike nga
energjia
diellore
3 Parcela nr.1006-1 | Parcelat ndodhen né Ndértimi i Gjaté vitit Shfrytézim
dhe 1006-3 ZK zonén e biznesit, e cila | objekteve 2024 afatgjaté
Gushterica e &shté pércaktuar me afariste
Poshtme PZhK-ng ekzistues pér
periudhén 2014-2029
4 Parcela nr.305-0 3 lokale né Suhadolll Ushtrimi i Gjaté vitit Shfrytézim
ZK Suhadoll aktivitetetit 2024 afatshkurtér
afarist
5 Parcela nr.603-0 2 lokale né& Leping Ushtrimi i Gjatg vitit Shfrytézim
ZK Leping aktivitetit 2024 afatshkurtér
afarist
6 Parcela nr.509-0 4 lokale né Ushtrimi i Gjaté vitit Shfrytézim
ZK Llapllasellg Llapllaselllg aktivitetit 2024 afatshkurtér
afarist
7 Parcela nr.1434-2 | Lokalet né QT Ushtrimi i Gjatg vitit Shfrytézim
ZK Graganicé Graganicé aktivitetit 2024 deri né 1 vit
afarist
8 Parcela nr.516-0 Lokalet n& QT Ushtrimi i Gjaté vitit Shfrytézim
ZK Gushterica e Gushterica e Poshtme | aktivitetit 2024 deri ng 1 vit
Poshtme afarist

Asamblisti Nebojsha Markoviq, para partisé “SRPSKA”, pyeti se sa &shté
parcelave nr.1006-1 dhe nr.1006-3 ZK Gushterica e Poshtme, né listén me nr.3.

sipérfagja e

Drejtori Trajkoviq u pérgjigj se njéra parcelé éshté 24 ari, ndérsa tjetra &shté 2 hektaré e 36
ari. Parcelat ndodhen né zonén biznese prané rrugés Prishting-Ferizaj dhe njé parcelé é&shtes
shfrytézuar nga kompania "Dino". Ministria nuk i ka lejuar ata t& vazhdojné punén, pasi u ka
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skaduar kontrata me Komunén e Lipjanit, t& cilén e kishin marré para themelimit t& Komunés sé
Graganicés.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi, me votat e 15 asamblistéve “Pro” dhe 3
vota “Abstenim” t& Vlladica Gjurgiqit, Stefan Mitroviqit dhe Jellenés Dimitrijeviq, miratoi
pikén e shtaté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit t& dités:

8. T€ ndryshme.

Kryesuesi tha se pér mbledhjen e radhés t& Kuvendit propozon gé té dérgohet kérkesa né
ministring pérkatése lidhur me mospagesén e méditjeve pér mbledhjet e komiteteve t& tjera dhe
shpreson g€ asamblistét do ta mbéshtesin até kérkesé. Kjo do t& pérfshijé OSBE-ng, e cila ofroi
ndihmé késhilluese pér anétarét e Komitetit pér Komunitete, pér t'u paguar méditje pér mbledhjet.

Asamblisti Dejan Jeftiq, para partisé¢ “SRPSKA”, e pyeti asamblistin Maksimoviq nése
ishte i njoftuar me kérkesén e Késhillit lokal (& Gushtericés s& Epérme lidhur me parcelén pas
shkollés.

Asamblisti Dragan Maksimovig, para partisé “SRPSKA”, u pérgjigj se parcela &shté shitur
para dy vitesh dhe pronari i ri ka kérkuar g& t& lejohet t& kalojé népér oborrin e shkollés pér ta
shfrytézuar até parcelé.

Kryesuesi shpjegoi se nuk ka numér t& parcelés né até kérkess, por vetém &shté cekur se
gjendet prapa shkollgs, k&shtu gé fillimisht duhet paré numri i parcelés dhe mé pas do té& dérgohet
kérkesa n€ Kabinetin e kryetares pér t& paré se ¢faré mund té & behet na lidhje me té.

Asamblisti Ljubisha Karaxhiq, para partisg “SRPSKA”, u shpreh i pakénaqur qé t& gjithé
drejtorét, pérveg drejtorit t& Shérbimeve Publike, i cili &shté i pranishém, nuk géndruan deri n&
fund t& mbledhjes, sepse né pikén “Té ndryshme” kishte njé pyetje pér drejtorin e NPK
“Ekologjia”, pérkatésisht pse rrugét nuk pastrohen edhe né vende t& tjera dhe si pritet stina e dimrit
me infrastrukturé t& keqe rrugore.

Asamblisti Nebojsha Markovig, para partisé “SRPSKA”, sugjeroi qé dy dité para
mbledhjes s¢ Kuvedit t& kené njé kolegjium, si¢ bénin né periudhén e méparshme.

Pasi q& askush nuk e mori fjalén pér t¢ diskutuar lidhur me pikén “T& ndryshme” t& rendit
t€ dités, kryesuesi falénderoi pér bashképunim dhe mbledhja mbaroi né& orén 12:03.
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